
ANOTACE 

 

Autor: Petra Sábová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Chyby laiků v poskytování první pomoci 

Vedoucí práce: MUDr. Kykal Jan, Bc. Klicperová Zuzana 

Počet stran: 97 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: poskytování první pomoci, chyby, laici, zdravotničtí záchranáři, záchranná 

služba, lhostejnost, neodkladná resuscitace, zákon 

 

Bakalářská práce pojednává o poskytování první pomoci a chybách, kterých se laici 

dopouštějí. Poukazuje na to, jak správně postupovat při laické první pomoci. Popisuje 

základní neodkladnou resuscitaci, použití automatických externích defibrilátorů, telefonicky 

asistovanou resuscitaci. Zmiňuje se o zákonech a sankcích, které hrozí při neposkytnutí první 

pomoci. Přináší návrh na začlenění výuky první pomoci do učebních osnov. 

Těžiště práce tvoří kvantitativní průzkumné šetření o školení v první pomoci, neposkytnutí 

první pomoci, zneužívání záchranné služby a postupy v první pomoci. Zkoumaný vzorek tvoří 

laici a zdravotničtí záchranáři. 

 


